УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Об увековечении памяти Героя Российской Федерации
Пешкова Олега Анатольевича

В целях увековечения памяти Пешкова Олега Анатольевича - Героя
Российской Федерации, погибшего при исполнении воинского долга в Си-
рийской Арабской Республике, п о с т а н о в л я ю :

1.Установить на аллее Героев Советского Союза в селе Косиха мемо-
риальную плиту в честь Героя Российской Федерации Пешкова Олега Ана-
тольевича,

2. Учредить три ежемесячные именные стипендии Губернатора Алтай-
ского края имени Героя Российской Федерации Олега Пешкова в размере
1000 рублей каждая для обучающихся КГБОУ «Алтайская школа-интернат с
первоначальной летной подготовкой им. Героя Советского Союза К.Г. Пав-
люкова»,

3. Главному управлению образования и молодежной политики Алтай-
ского края разработать Положение о стипендиях Губернатора Алтайского
края имени Героя Российской Федерации Олега Пешкова для обучающихся
КГБОУ «Алтайская школа-интернат с первоначальной летной подготовкой
им, Героя Советского Союза К.Г. Павлюкова».

4. Предложить администрации Косихинского района Алтайского края
присвоить имя Героя Российской Федерации Олега Пешкова одной из улиц
села Косиха.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
1 декабря 2015 года
№ 131